Universidade Estadual do Maranhão – UEMA

Núcleo de Tecnologias para a Educação – UEMANET

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 14/2018–UEMANET/UEMA

 A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio do Núcleo de Tecnologias

para Educação – UEMAnet, torna público, para conhecimento dos interessados, que o

Edital N.°14/2018, referente à Seleção Simplificada para formação de Cadastro de

Reserva de Professor Mediador – Tutor Presencial para atuação nos cursos

profissionais técnicos do Programa Rede e-Tec Brasil, da Universidade Estadual do

Maranhão na modalidade a distância, passa a ter a redação alterada no seguinte item:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – QUADRO DEMONSTRATIVO DA FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA POR CURSO

CURSO FORMAÇÃO EXIGIDA

Técnico em Hospedagem

Graduação em: Administração; Turismo;

Hotelaria.

Técnico em Informática

Graduação em: Informática; Engenharia de

Computação; Ciências da Computação; Sistemas

de Informação; Processamento de Dados;

Análise e Desenvolvimento de Sistemas; Redes

de Computadores; Engenharia Elétrica.

Técnico em Logística

Graduação em: Administração; Engenharia;

Logística; Informática; Matemática.

Técnico em Redes de

Computadores

Graduação em: Informática; Engenharia de

Computação; Ciências da Computação; Sistemas

de Informação; Processamento de Dados;

Análise e Desenvolvimento de Sistemas; Redes

de Computadores; Engenharia Elétrica.

LEIA-SE:

Universidade Estadual do Maranhão – UEMA

Núcleo de Tecnologias para a Educação – UEMANET

ANEXO I – QUADRO DEMONSTRATIVO DA FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA POR CURSO

CURSO FORMAÇÃO EXIGIDA

Técnico em Hospedagem

Graduação em: Administração; Turismo;

Hotelaria; Tecnologia em Processos Gerenciais.

Técnico em Informática

Graduação em: Informática; Engenharia de

Computação; Ciências da Computação;

Sistemas de Informação; Processamento de

Dados; Análise e Desenvolvimento de Sistemas;

Redes de Computadores; Engenharia Elétrica.

Técnico em Logística

Graduação em: Administração; Engenharia;

Logística; Informática; Matemática; Tecnologia

em Processos Gerenciais.

Técnico em Redes de

Computadores

Graduação em: Informática; Engenharia de

Computação; Ciências da Computação;

Sistemas de Informação; Processamento de

Dados; Análise e Desenvolvimento de Sistemas;

Redes de Computadores; Engenharia Elétrica.

São Luís, 30 de Outubro de 2018.

Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra

Coordenadora Geral do UemaNet